
№1【12月９日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月16日（月）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024302 炊き出しセット

学校等防災備蓄倉
庫（松代中、昭和
小、上高田南向塚
公園）

令和7年3月31日

〇炊き出し用かまどセット
　ダイワ　EG800A　3台
・規格 使用時 平釜満水容量：80ℓ
　            平釜直径：80cm
       収納時 径820mm×高さ550mm
・付属品：キャスター付き収納袋、調整
器・ガスホース、ロングライター、しゃ
もじ、ステンレス柄杓、じょうご、計量
カップ、火ばさみ　各１個

※かまどのふたと収納袋に名入れあり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2024303 道路ライン用スプレー
長野市古牧支所
外33箇所

令和7年2月28日

道路ライン用スプレー　　3,150缶

・白色、合成樹脂塗料
　太線用（約9cm幅）、逆さ吹き、400ml

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

地域・市民生活部
地域活動支援課

物品
購入

2024304 戸隠診療所歯科 デントナビar
国民健康保険
戸隠診療所歯科

令和7年3月10日

歯科用レントゲン撮影装置
デントナビar　　1台
・規格等　株式会社ヨシダ
　型式ＭＸＤ01一式
・既存機器の取外しと取付費含む
・X線漏洩検査、X線装置変更届作成含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
医療連携推進課

物品
購入

2024305
「赤ちゃんのしおり」「予防
接種と子どもの健康」の印刷

市民窓口課
ほか36箇所

令和7年3月14日

赤ちゃんのしおり
 数量　3,200冊（20冊ずつ梱包）
・Ａ４冊子、再生紙
・受診票・予診票は複写
　（ノーカーボン紙）
・指定箇所にナンバーリング
・章ごとに見出しのガイドを付けること

予防接種と子どもの健康　 数量　600冊
・Ａ４冊子、再生紙
・予診票は複写（ノーカーボン紙）

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

保健福祉部
長野市保健所
健康課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【12月９日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月16日（月）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024306
長野市公立保育所等　パー
テーション

長野市公立保育所
等　14か所

令和7年3月28日

パーテーション　37台

・規格等　ブラインドパネル
　ひかりのくに　Ｗ－１８５２０
・保育所等14か所へ配布、組立納品

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
保育・幼稚園課

物品
購入

2024307 ガゼットチューブ 資源再生センター 令和7年3月14日

ガゼットチューブ　　100個

 ・自動梱包機用　酒井化学工業㈱製
 ・厚み0.06×幅2,000(G1,000)×200m巻

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

物品
購入

2024308
さぎり荘　無煙ロースター
一式

信州新町不動温泉
保養センター
さぎり荘

令和7年2月28日

ガス式無煙ロースター　 数量　8台
　・㈱建厨　KMR-XBJ　座卓型

天板　 数量　8台
　・㈱建厨　XD188
　・幅1,500mm×奥行800mm×高さ350mm

※Ｘ型ボリュームダンパー（防火ダン
　パー）の設置（テーブル１台ごとの
　設置）費・既存品処分費・機器設置
　費・運送費を含む
　（ガス接続工事は別途発注）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

観光文化部
観光振興課
西部産業振興事
務所

物品
購入

2024309
大岡特産センター厨房備品
冷凍冷蔵庫

大岡特産センター 令和7年2月28日

業務用冷凍冷蔵庫　　数量　1台
・参考形式　ホシザキ　HRF-120NAF
　W1,200×D800×H1,910

※既存品処分費・機器設置費・運送費を
含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

観光文化部
観光振興課
西部産業振興事
務所

物品
購入

2024310 可搬式ライト
長野運動公園
陸上競技場

令和7年2月28日

可搬式ライト　　４台

　・ナイトサーチャー　Ｖライト
　　BL-11000N  LED 20K 38AH

　※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【12月９日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月16日（月）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024311
エムウェーブ　ナショナル
トレーニングセンター用
ワットバイク

エムウェーブ 令和7年2月28日

ワットバイク　プロタイプ　　５台

　・セノー　BG9WAT10

　※同等品不可

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

物品
購入

2024312 長野市産材利用による木製品 市民窓口課 令和7年3月31日

①窓口用カウンター
（W=1,600mm×D=800mm×H=720mm）２台
②Ｌ型パーテーション
（W=1,800・750mm×D=400mm×H1,500㎜）
　２台
③Ｃ型パーテーション
（W=1,200mm×D=400mm×H=1,500mm）
　１台
④木製インサイドワゴン
（W=310mm×D=368mm×H=651.5mm）２台
⑤木製パンフレットラック
（W=970mm×D=450mm×H=1,500mm）２台
⑥木製作業台
（W=1,800mm×D=450mm×H=700mm）２台
⑦木製プリンター置台
（W=750mm×D=560mm×H=700mm）　１台

※いずれも、長野市産材使用のこと
※納品の際、製品材料が長野市産木材で
あることを証する書類を提出すること

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

農林部
森林いのしか対
策課

物品
購入

2024313
古里小学校　体育館ステージ
緞帳

教育委員会学校教
育課古里小学校

令和7年3月7日

体育館ステージ幕
布地：東リ　エコブラッシュ　防炎
フレンジ：旗金無地　４寸
①緞帳（本幕）　２枚
1.5倍ヒダ W8.2ｍ×H4.85ｍ チチ紐止め
②一文字幕　１式
2倍ヒダ　W14.7ｍ×H0.75ｍ
校章　φ約45㎝　刺繍
③源氏幕(袖幕)　２枚
2倍ヒダ　W1.0ｍ×H4.23ｍ

※既存幕の撤去処分費用を含む
※高所作業取り付け、作業に必要な足場
代を含む

１　格付けは問わない
３　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【12月９日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月16日（月）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024314
芹田小　ポータブルアンプ・
スピーカーセット

教育委員会学校教
育課芹田小学校

令和7年3月21日

ポータブルアンプ・スピーカーセット　１式

①キャリングアンプ
（ユニペックス ＣＧＡ－２００ＤＡ）
 １台
②ワイヤレスチューナーユニット
（ユニペックス ＤＵ－８２００）３台
③ワイヤレスアンテナ
（ユニペックス ＡＡ－３８２）  ２台
④防滴形２ウェイスピーカー
（ユニペックス ＥＷＳ－１２０）４台
⑤スピーカースタンド
（ユニペックス ＳＴ－２５Ａ）  ４台
⑥スピーカーケーブル（２０ｍ） ２本
⑦スピーカー収納ケース
（ユニペックス ＥＷＳ－１ＣＳ）４台

※学校指定の使用場所への搬入、設置、
接続、調整及びこれらに伴うケーブル等
の材料を含む
※アンプとスピーカーの接続及びチャン
ネル設定等、使用できる状態で引渡しす
ること

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

物品
購入

2024315 貯蔵水道資材
上下水道局
川合新田緊急資材
倉庫

令和7年3月10日

鋼管用カバージョイント　　１個

　・φ500mm　SL-LOUHO
　　ボルト締めタイプ

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
総務課

物品
購入

2024316 バタ式フロート弁
水道維持課
北部出張所

令和7年3月28日
バタ式フロート弁 A-1型　　１台

　・呼び径100mm　SUS製　7.5k

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【12月９日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月16日（月）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024317 消防局　制服 消防局総務課 令和7年3月28日

・制帽（男性）　14個
　円形、前ひさし及び顎ひもは濃紺系色

・上衣　14着
　ダブル６つ釦２つ掛け、内ポケット付
き、裏背抜

・ズボン　14本
　長ズボンワンタック、裾口シングル、
前ファスナー

・バンド　14本
　同色ナイロン製（32㎜巾）、ローラー
バックル式（消防章付き）

※落札後、サイズ等の打合せ、採寸あり

１　格付けは問わない
４　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

物品
購入

2024318 消防局　活動服 消防局総務課 令和7年3月28日

・上衣　28着
　立体裁断及び立体縫製、台衿付きレ
ギュラーカラー、両胸切りポケットファ
スナー付、左右胸ヨーク切り替え、肩章
付き、背ヨーク切り替え、裾シャツ型、
背中切り替え蓄光パイピング挟み込み、
両肩部切り替え蓄光パイピング挟み込み

・ズボン　28本
　立体裁断及び立体縫製、ワンタック、
両脇ポケット、両大腿部カーゴポケッ
ト、後ダーツ、左上前ファスナー開き前
カン止め、後身切り替え、バンドループ
８本付、左右後片玉縁ポケット（左釦止
め）、裾シングル始末、ウエスト全周囲
ストレッチ機能

・バンド　28本
　ナイロン、幅50ｍｍ、２ピン式、反射
糸入り

※落札後、サイズ等の打合せ、採寸あり

１　格付けは問わない
５　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【12月９日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月16日（月）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024319
子どもの窓口無料化に伴う福
祉医療費受給者証発送業務委
託

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和7年3月31日

福祉医療費受給者証の印刷・発送業務委
託

・窓あき送付用封筒　約55,000枚
・受給者証（特厚口、２色印刷、ミシン
目入り）約55,000枚
　資格区分：子ども、障害者、ひとり親
・チラシ（別途引き渡し）の同封

※受給者証は資格区分ごとに作成
※印字プログラム開発、印字処理、封入
封緘、郵便局ごとに分類を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　プライバシーマークまたはＩＳＭ
Ｓを取得していること

※上記３を証する資料（登録証等の写
し）を提出すること

保健福祉部
福祉政策課

業務
委託

2024320
令和７年度調査　地籍調査事
業調査図素図作成業務委託

戸隠豊岡18区　外
４か所

契約日
～

令和7年3月14日

調査図素図作成業務

戸隠豊岡18区　外４か所
・戸隠豊岡18区：Ａ＝0.081㎢
・鬼無里日影６区：Ａ＝0.036㎢
・信州新町牧田中７区：Ａ＝0.054㎢
・大岡乙10区：Ａ＝0.056㎢
・豊野町豊野７区：Ａ＝0.043㎢

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協
会の会員であること
４　一筆地調査（Ｅ工程）を含む国土
調査業務の実務経験を有する公益社団
法人全国国土調査協会認定の地籍主任
調査員が在籍していること
５　一筆地調査（Ｅ工程）を含む国土
調査業務の実務経験を有する一般社団
法人日本国土調査測量協会認定の地籍
調査管理技術者または地籍総合技術監
理者が在籍していること

※上記３～５を証する資料（会員証、
登録証、修了証、保険証等の写し）を
提出すること

建設部監理課

業務
委託

2024321
松代地区用途地域見直しに係
る基礎調査業務委託

長野市松代町松代
外

契約日
～

令和7年3月31日

土地利用・建物用途形態の整理及び形態
規制の検証　Ａ＝4.55ha

用途地域見直しに係る基礎調査業務 １式
・計画準備
・土地利用・建物用途別現況の整理
・建蔽率・容積率・高さ等の整理
・形態規制の検証
・用途地域変更による不適格建築物の抽
　出

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　業務主任者として、RCCM（都市計
画及び地方計画）を配置できること。
なお、業務主任者は当該業務の競争入
札参加申請日以前３ヶ月以上の雇用関
係を必要とする。

※上記３を証する資料（資格者証、修
了証、保険証等の写し）を提出するこ
と

都市整備部
都市計画課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【12月９日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月16日（月）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024322
蚊里田配水池ほか資材価格調
査業務委託

長野市内一円
契約日
～

令和7年3月31日

令和７年４月１日から適用する水道資材
単価の価格調査

　・調査項目数　約420

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　過去に、複数の異なる都道府県、
政令指定都市又は中核市が発注する同
様の調査業務の実績があること

※上記３を証する書類（契約書等の写
し）を提出すること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


